УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в указ Губернатора Красноярского края
от 29.07.2021 № 227-уг «О создании Совета по развитию экспорта

Красноярского края при Губернаторе Красноярского края»

В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 29.07.2021 № 227-уг
«О создании Совета по развитию экспорта Красноярского края
при Губернаторе Красноярского края» следующее изменение:

состав Совета по развитию экспорта Красноярского края при Губернаторе
Красноярского края изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

г. Красноярск

ернатор края М.М. Котюков

25.12.2024
№ 400-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к указу Губернатора
Красноярского края
от 25.12.2024 №400-уг

Приложение № 1
к указу Губернатора
Красноярского края
от 29.07.2021 № 227-уг

Состав Совета по развитию экспорта Красноярского края при Губернаторе
Красноярского края (далее -  Совет)

Котюков
Михаил Михайлович
Шорохов
Леонид Николаевич

Мартынов
Роман Ефимович

члены Совета:
Андрияшкин
Валерий Николаевич

Белоусов
Евгений Вячеславович
Болсуновская
Ирина Михайловна

Бутенко
Оксана Александровна

Губернатор Красноярского края, председатель
Совета
заместитель председателя Правительства
Красноярского края, заместитель председателя
Совета
заместитель руководителя -  начальник отдела
организационно-правового и кадрового
сопровождения агентства развития малого
и среднего предпринимательства Красноярского
края, секретарь Совета

исполнительный директор Союза
промышленников и предпринимателей
Красноярского края (Регионального объединения
работодателей) (по согласованию)
генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «ЯРСК» (по согласованию)
председатель Красноярской территориальной
(краевой) организации общественной организации
профессионального союза работников торговли,
общественного питания, потребительской
кооперации и предпринимательства
Российской Федерации «Торговое единство»
(по согласованию)
заместитель Главы Минусинского района
по экономике -  руководитель финансового
управления Администрации Минусинского района
(по согласованию)

2

Васильев
Егор Евгеньевич

Васильев
Илья Александрович
Воропаев
Дмитрий Владимирович
Герман
Василий Викторович

Ермаков
Максим Анатольевич
Загитова
Ольга Викторовна

Игнатьев
Виталий Николаевич

Казанцева
Ольга Викторовна

Капитанов
Павел Игоревич

Карпов
Борис Андреевич

Коростелева
Ольга Викторовна
Костомаров
Василий Сергеевич
Ладыженко
Сергей Николаевич

Логинов
Владислав Анатольевич

председатель комитета по экономике и налоговой
политике Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)
министр сельского хозяйства Красноярского края

председатель Счетной палаты Красноярского края
(по согласованию)
директор общества с ограниченной
ответственностью «Лизинговая компания
«Дельта» (по согласованию)
министр промышленности и торговли
Красноярского края
Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Красноярском крае
(по согласованию)
председатель Ассоциации организаций
в сфере приемки и хранения зерна «Красноярск
Зернопродукт» (по согласованию)
руководитель представительства акционерного
общества «Российский экспортный центр»
в г. Красноярске (по согласованию)
руководитель комитета по международной
деятельности Красноярского краевого
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия»
(по согласованию)
генеральный директор акционерного общества
«Красноярская компания по производству
лесоматериалов
«КРАСНОЯРСКЛЕСОМАТЕРИАЛЫ»
(по согласованию)
начальник управления внешних связей
Губернатора Красноярского края
начальник Красноярской таможни
(по согласованию)
генеральный директор автономной
некоммерческой организации «Корпорация
развития Енисейской Сибири» (по согласованию)
Глава города Красноярска (по согласованию)

Лымарь
Ольга Михайловна

Магдибур
Татьяна Алексеевна
Маланин
Валерий Юрьевич

Медведева
Зинаида Ивановна

Недбайло
Елена Васильевна
Пак
Евгения Николаевна

Панов
Алексей Иванович
Петров
Сергей Валерьевич

Побегайло
Сергей Николаевич

Прокопович
Анастасия Андреевна
Пшеничников
Максим Леонидович

Радионов
Олег Викторович

Распопин
Николай Александрович
Рогулин
Владимир Андреевич

директор филиала публичного акционерного
общества «ТрансКонтейнер» на Красноярской
железной дороге (по согласованию)
министр экономики и регионального развития
Красноярского края
президент Межрегиональной общественной
организации предпринимателей Сибири
«Сибирь без границ» (по согласованию)
генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Красноярский водочный
завод» (по согласованию)
руководитель агентства по туризму
Красноярского края
начальник Центра поддержки экспорта
Красноярского края автономной некоммерческой
организации «Красноярский краевой центр
развития бизнеса и микрокредитная компания»
(по согласованию)
министр природных ресурсов и лесного комплекса
Красноярского края
председатель регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«Опора России» по Красноярскому краю
(по согласованию)
генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Ксилотек-Сибирь»
(по согласованию)
представитель Союза лесопромышленников
Кежемского района (по согласованию)
президент Союза лесопромышленников
Красноярского края (по согласованию)

директор по координации региональных программ
акционерного общества «Российский экспортный
центр» (по согласованию)
министр цифрового развития Красноярского края

3

начальник отдела по развитию грузовых
авиационных перевозок общества с ограниченной

4

Рубан
Владимир Иванович
Силуянов
Артем Анатольевич

Соловьев
Александр Васильевич
Чиж
Ксения Андреевна

Шагеев
Рафаэль Марсович

Швецова
Алена Михайловна

Юдин
Руслан Юрьевич

ответственностью «Аэропорт Емельяново»
(по согласованию)

-  советник генерального директора акционерного
общества «Краслесинвест» (по согласованию)

-  директор по деревообработке Дивизиона
«Сибирь» публичного акционерного
общества группа компаний «Сегежа»,
представитель акционерного общества
«Лесосибирский ЛДК № 1» (по согласованию)

-  председатель Ассоциации Казачинских
лесопромышленников (по согласованию)

-  председатель координационного совета
Ассоциации сельхозпроизводителей,
переработчиков и торговли «Енисейский
стандарт» (по согласованию)

-  президент Союза «Центрально-Сибирская
торгово-промышленная палата» (Красноярский
край) (по согласованию)

-  руководитель регионального отделения
организации «Русско-Азиатский Союз
промышленников и предпринимателей»
по Красноярскому краю, Республике Хакасия,
Республике Тыва (по согласованию)

-  начальник Красноярского территориального
центра фирменного транспортного
обслуживания -  структурного подразделения
Центра фирменного транспортного
обслуживания -  филиала открытого акционерного
общества «Российские железные дороги»
(по согласованию)